2022年６⽉１⽇
報道関係者各位

グローリー株式会社

カナダ Clip Money 社の株式取得（出資）に関するお知らせ

当社は、カナダおよびアメリカにおいて、⼩売・飲⾷事業者の売上⾦⼊⾦（マーチャント⼊⾦）の代⾏サービスを展開する

カナダの Clip Money Inc.（以下「Clip Money 社」）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得（出資）の⽬的
    現在、地域を問わず⼩売・飲⾷事業者の⼤半は、売上⾦の⼊⾦に⾦融機関の窓⼝や夜間⾦庫を利⽤しています。

 しかし、世界的に⾦融機関の⽀店閉鎖が急速に進⾏しているため、⼩売・飲⾷事業者は売上⾦の⼊⾦に不便を強
いられるケースが増加しています。

このような背景から、Clip Money 社は、⼩売・飲⾷事業者の業務効率化と利便性向上を図るべく、スーパーやショッ
ピングモールなどの施設内に、複数の⾦融機関への⼊⾦を受け付けるシェアードポストを設置し、マーチャント⼊⾦の代
⾏サービスを展開しています。当社は、同社のサービスを当社の⾦融機関向けソリューションのラインアップに加えることで、
シェアードサービス事業の拡⼤に繋がると判断いたしました。

また当社は英国においても、複数の⾦融機関が従来よりも低いコストで⾦融サービスを提供できる“⽀店の共同サービ
ス（シェアードサービス）”を展開する Unified Financial Limited (「OneBanks Hub」として事業展開)へ既に出資
しており、今後も同事業のさらなる拡⼤を推進します。

２．Clip Money 社の概要

(1) 名称 Clip Money Inc.
(2) 所在地 333 Bay St #2400, Toronto, ON M5H 2T6
(3) 代表者 CEO Joseph Arrage
(4) 上場証券取引所 Toronto Stock Venture Exchange
(5) 事業内容 マーチャント⼊⾦の代⾏サービス事業
(6) 設⽴年⽉ 2018 年 10 ⽉ 12 ⽇
(7) ウェブサイト https://clipmoney.com

３．⽇程

(1) 契約締結⽇  2022 年５⽉ 16 ⽇
(2) 株式取得⽇  2022 年５⽉ 16 ⽇

４．今後の⾒通し
本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

＜ご参考＞

【Clip Money 社のサービス概要】

【イメージ】

【報道機関からのお問い合わせ先】

グローリー株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ
TEL︓079-294-6317

シェアードポスト設置イメージ
（カナダのスクエア・ワン・ショッピングセンター内）

ポスト投函前のアプリ画⾯イメージ
（クラウドベースのプラットフォーム）